（1）2022 年 4 月10 日，公司第三届董事会第四次会议和第三届监事会第四次会议审议通过了《关于

公司 2021 年度利润分配方案的议案》等议案，并经公司2021 年度股东大会审议通过。

（2）2022 年 4 月20 日，公司第三届董事会第五次会议和第三届监事会第五次会议审议通过了《关于

2019 年限制性股票激励计划首次授予部分第三个限售期解除限售条件成就的议案》《关于 2019 年限制性

股票激励计划预留授予部分第二个限售期解除限售条件成就的议案》。

（3）2022 年 4 月20 日，公司第三届董事会第五次会议和第三届监事会第五次会议审议通过了《关于

回购注销 2019 年限制性股票激励计划部分限制性股票的议案》等议案，并经公司 2021 年度股东大会审议

通过。

股份变动的过户情况

适用 □不适用

报告期内，解除限售及回购注销的限制性股票、资本公积转增股本的股份均已在中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司办理相应手续。

股份回购的实施进展情况

适用 □不适用

公司于 2022 年 2 月 14 日召开的第三届董事会第三次会议和第三届监事会第三次会议分别审议通过了

《关于以集中竞价交易方式回购公司股份的议案》。本次回购股份拟用于实施股权激励或员工持股计划，本

次用于回购的资金总额不低于人民币 10,000 万元且不超过人民币 20,000 万元。具体内容请详见公司于

2022 年 2 月 15日在巨潮资讯网披露的《回购报告书》。

截至 2022 年 6 月 30 日，公司通过回购专用证券账户以集中竞价交易方式实施回购股份 694,800 股，

占公司目前总股本的 0.17%，回购股份的最高成交价为 49.60 元/股，最低成交价为 40.50 元/股，支付的

总金额为 32,117,955.69 元（不含交易费用）。本次回购符合公司既定的回购股份方案及相关法律法规的

要求。

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

适用 □不适用

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

39

本次股份变动前，按原股本计算的每股收益和稀释每股收益为 0.4027 元，归属于公司普通股股东的每

股净资产为 6.28 元；股本变动后，按新股本计算每股收益和稀释每股收益为 0.2243 元，归属于公司普通

股股东的每股净资产为 3.4972 元。

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数

期末限售

股数
限售原因

拟解除限售日

期

朱冠山 84,375 21,094 50,625 113,906 高管锁定股
根据高管锁定

股的规定解锁

郑惠彬 84,375 21,094 50,625 113,906 高管锁定股
根据高管锁定

股的规定解锁

阮力 84,375 21,094 50,625 113,906 高管锁定股
根据高管锁定

股的规定解锁

周文刚 16,875 16,875  0
届满前离任

高管锁定股

2022 年 1 月

28 日

罗捷敏 84,375 21,094 50,625 113,906 高管锁定股
根据高管锁定

股的规定解锁

陈英 84,375 21,094 50,625 113,906 高管锁定股
根据高管锁定

股的规定解锁

首次授予核心管理人员及

核心技术（业务）骨干

【原 127 人，因 21 名激

励对象离职，回购注销其

持有尚未解除限售的限制

性股票后，变为 106 人】

1,105,200 1,105,200  0
股权激励限

售股

2022 年 5 月

16 日

预留授予核心管理人员及

核心技术（业务）骨干

【原 102 人，因 19 名激

励对象离职，回购注销其

持有尚未解除限售的限制

性股票后，变为 83 人】

579,750 579,750  0
股权激励限

售股

2022 年 5 月

10 日

合计 2,123,700 1,807,295 253,125 569,530 -- --

二、证券发行与上市情况

□适用 不适用

三、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东

总数
20,849

报告期末表决权恢复

的优先股股东总数

（如有）（参见注 8）

0

持有特别表决权

股份的股东总数

（如有）

0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名股东持股情况

厦门艾德生物医药科技股份有限公司 2022 年半年度报告全文

40

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

前瞻投资

（香港）有

限公司

境外法

人
22.03% 87,701,616 38,978,496  87,701,616

香港中央结

算有限公司

境外法

人
15.72% 62,574,906 27,495,680  62,574,906

厦门市屹祥

投资合伙企

业（有限合

伙）

境内非

国有法

人

6.71% 26,702,460 11,867,760  26,702,460

厦门科英投

资合伙企业

（有限合

伙）

境内非

国有法

人

6.24% 24,832,683 11,036,748  24,832,683